
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 625
31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2,300 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Στε−
φάνα − Μιτακάτα» στην περιοχή Τρωϊαννάτων πε−
ριφέρειας ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9,950 
στρεμμάτων στη θέση «Σκανδαλίκη» Δ.Δ Κερα−
μειών του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλλη−
νίας............................................................................................. 2

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «Κώμη» περιοχής Κορρησίας του Δήμου 
Κέας Νήσου Κέας Ν. Κυκλάδων προ της ιδιοκτη−
σίας Λεωνίδα Ποδόγυρου....................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 152.073 
τ.μ. στη θέση «Καβολινίτσα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καλλιθέας, Δήμου Τολοφώνος του Νομού Φωκί−
δας.............................................................................................................. 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9428 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2,300 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Στεφά−
να − Μιτακάτα» στην περιοχή Τρωϊαννάτων περιφέ−
ρειας ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος 5. 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 9014/12.11.2008 οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 
δύο στρεμμάτων και τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(2,300 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Στεφάνα − Μιτακά−
τα» στην περιοχή ΤΡΩΪΑΝΝΑΤΩΝ περιφέρειας ΔΗΜΟΥ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαίνονται στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά:  Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια:  Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 25 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

5841



5842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5843

    Αριθμ. 9425 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9,950 

στρεμμάτων στη θέση «Σκανδαλίκη» Δ.Δ Κεραμειών 
του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 9016/12.11.2008 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 9,950 
στρεμμάτων (εννιά στρεμμάτων και εννιακοσίων πενή−
ντα τετραγωνικών μέτρων), που βρίσκεται στη θέση 
«Σκανδαλίκη» Δ.Δ. Κεραμειών του Δήμου Λειβαθούς και 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α, 
όπως αυτή εμφανίζεται και στο συνημμένο απόσπασμα 
χαρτών Γ.Υ.Σ με αριθ. 6133/5−6133/7 κλίμακας 1:5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά :  δασική και μη δασική έκταση
Δυτικά :  δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια :  δασική έκταση
Νότια :  δασική και μη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 25 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5845

   Αριθμ. οικ. 38297/25897 (3)  
 Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«Κώμη» περιοχής Κορρησίας του Δήμου Κέας Νή−
σου Κέας Ν. Κυκλάδων προ της ιδιοκτησίας Λεωνί−
δα Ποδόγυρου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. οικ. 5096/10.10.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με την οποία διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέ−
της στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των 
οριογραμμών του ρέματος με θεωρημένα το τοπογρα−
φικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπο−
λογισμούς, που βρίσκεται στην θέση «Κώμη» περιοχής 
Κορρησίας του Δήμου Κέας Νήσου Κέας Ν. Κυκλάδων 
προ της ιδιοκτησίας Λεωνίδα Ποδόγυρου.

8. Η υπ’ αριθμ. 176/2008 απόφαση της 4.9.2008 του 
Δημοτικού Συμβουλίου Κέας με θέμα «Γνωμοδότηση 
για υδραυλική −Υδρολογική μελέτη σχετικά με οριοθέ−
τηση ρέματος στη θέση Κώμη περιοχής Κορρησίας σε 
ακίνητο ιδιοκτησίας Λ. Ποδόγυρου που διαβιβάστηκε 
με το α.π. Τ.Υ. οικ. 5096/10.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Κυκλάδων.

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 37814/25414/9.12.2008 έγγραφο 
της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτί−
ου Αιγαίου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική 
μελέτη κατόπιν του αρ. πρωτ. 32933/20533/15.10.2008 
έγγραφο της Δ/νσης ΓΙΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε 
η Υδραυλική μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθεση κ.λ.π. 
που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Πάρου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την θεωρημένη στις 29.9.2008 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμ−
μών του υδατορέματος στην θέση «Κώμη» περιοχής 
Κορρησίας του Δήμου Κέας Νήσου Κέας Ν. Κυκλάδων 
προ της ιδιοκτησίας Λεωνίδα Ποδόγυρου, έτσι όπως 
σημειώνεται με καφέ χρώμα η πολυγωνική γραμμή L1, 
L2, L3, L4, L4α, L5, L6 στη μια όχθη και με R1, R2, R2α, R3, 
R3α, R4, R4α, R5, R6 στην απέναντι της, (τα σημεία της 
οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρι−
κό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος που 
υπογράφεται από τον Γεώργιο Σιούλη, Διπλωματούχο 
Πολιτικό Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Φ.Ε.Κ) μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα και η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευ−
σης.

  Ερμούπολη, 15 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



5846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5847

    Αριθμ. 5830 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 152.073 τ.μ. 

στη θέση «Καβολινίτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Καλλιθέ−
ας, Δήμου Τολοφώνος του Νομού Φωκίδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α’). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων :
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α’/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1886/25.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 17.8.2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από σχίνα, κέδρα, σπάλαθα 

και πουρνάρια σε ποσοστό 60−70% περίπου και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2265/11.12.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 152.073 τ.μ. στη θέση «Καβολινίτσα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Τολοφώνος του Νομού 
Φωκίδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσια δασική έκταση και με την Ε.Ο. 
Ναυπάκτου − Ιτέας.

Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια : Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955 ).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 16 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας,
Ο Διευθυντής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



5848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006253112080008*


		2009-01-13T10:27:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




